
Povinnosti soukromého zemědělce - přehled 

1. Zápis do evidence zemědělského podnikatele - Živnostenský úřad 

2. Rozhodnutí o registraci daní – Finanční úřad  

3. Registrace LPIS - Portál farmáře /dotace/ - Ministerstvo zemědělství 

4. Jednotná registrace a evidence osob, které uvádějí do oběhu rostlinné komodity v ČR – 

ÚKZÚZ 

5. Havarijní plán na 10 roků – odbor životního prostředí 

6. Školení BOZP vlastník - 1x za 3 roky - školí OZO 

- zaměstnanci každý rok /zápis s prezencí/ - školí majitel, pokud má náležité znalosti 

- noví zaměstnanci před nástupem a při změně vykonávané práce - školí majitel 

- brigádníci před začátkem prací /zápis s prezencí/ - školí majitel 

- rodinní příslušníci každý rok - školí majitel /zápis s prezencí/ 

7. Školení řidičů referentských vozidel - 1x za rok, všichni, kdo používají na farmě motorová 

vozidla - 1x za rok /osvědčení/ 

8. Školení řidičů profesionálů - 1x za rok /profesní průkaz/ 

9. Školení řidičů VZV a manipulátorů – absolvovat kurz – průkaz obsluhy motorových vozíků, 

školení 1x za rok 

10. Školení II. stupně pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin – 1x za 5 let 

11. Školení I. stupně obsluha postřikovače 1x za 3 roky  

12. Technické prohlídky: traktory + přívěsy 1x za 4 roky 

                                                   Osobní auta  1x za 2 roky 

                                                   Postřikovače 1x za 3 roky 

                                                   VZV a manipulátory 1x za rok                                                      

13. Pracovní postupy na všechny práce /silážování, pastva, manipulace se zvířaty…./u strojů 

použít návod k obsluze, místní předpis bezpečnosti práce v případě, že není návod 

k obsluze 

- Místní provozně-bezpečnostní řády, /manipulace s balíky, zimní údržba komunikací…./ 

provozní řád areálu 

- Posouzená a zpracovaná rizika 

- Organizační směrnice k zajištění BOZP 

- Seznam chemických látek a bezpečnostní listy 

- Kontroly regálů, žebříků, vázacích prostředků, nářadí, ruční manipulační techniky, strojů… 

- Roční prověrka BOZP 

14. Požární ochrana: revize hasičských přístrojů a hydrantů - 1x za rok + požární nádrž 



- Revize elektrických rozvodů - 1x za 5 let dle velikosti podniku /může být lhůta zkrácena, 

určí revizní technik/    

- Revize elektrického nářadí a strojů dle velikosti 

- Revize nádrží na pohonné hmoty - 1x za 5 let, každý měsíc vizuální kontrola se zápisem 

- Revize komínů při stavbě nebo po opravě, kontrola spalinové cesty 1x za rok 

- Kontrola komínů - plyn - 1x za rok 

- Kontrola komínů - tuhá paliva - 1x za rok, 2x za rok čištění 

- Revize kotlů na tuhá paliva - 1x za 3 roky, kontrola 1x za rok 

- Organizační směrnice k zajištění PO 

- Začlenění podle požárního nebezpečí /z toho vychází školení a další potřebná 

dokumentace/ 

- Požární kniha 

- Preventivní požární prohlídka – zápis do požární knihy 

15. Nakládání s nebezpečným odpadem: víc než 50 kg nebezpečného odpadu - do konce 

února nahlásit na životní prostředí 

16. Evidence pesticidů nad 150 ha  

17. Evidence hnojiv nad 150 ha  

18. KHS /hygiena/ Kategorizace prací 

- Organizační směrnice pro poskytování OOPP - výdej proti podpisu 

- Organizační směrnice pro pracovně-lékařské služby 

- Vstupní lékařské prohlídky, periodické a další podle směrnice 

19. Použití farmářského osiva nahlásit – Družstvo vlastníků odrůd 

20. ADR správní přeprava pohonných hmot – registrace 

21. Evidence zvířat – Českomoravská společnost chovatelů 

22. Evidence podávání  léčiv 

.  


